
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. KANTOŘÍKOVÁ Nikola 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Účinnost kontrolního hlášení proti daňovým  

                                                                       podvodům  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… zhodnotit účinnost kontrolního hlášení proti daňovým 
podvodům v oblasti daně z přidané hodnoty v České republice." Jako dílčí cíl si autorka stanovila: … 
"porovnání systému správy daně z přidané hodnoty v České republice a ve vybraných státech 
Evropské unie, konkrétně na Slovensku, v Maďarsku a v Polsku." 
 
Po obsahové i formální stránce odpovídá práce kvalifikačním pracím odevzdávaným na FEK/ZČU  
v Plzni. Práce byla vypracována v souladu se stanovenými zásadami, cíle bylo dosaženo. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Autorka si pro zpracování kvalifikační práce zvolila náročné téma. Pro jeho zpracování bylo nutno 
seznámit se s celou řadou literárních zdrojů, navíc se často jednalo o zdroje v cizím jazyce. Již tuto 
skutečnost je třeba hodnotit kladně. Dále je třeba kladně ohodnotit pasáž zaměřenou na posouzení 
vlivu kontrolního hlášení na inkaso DPH a nadměrný odpočet. Stejně tak je pěkně zpracována část 
zabývající se porovnáním nástrojů proti daňovým podvodům v ČR, na Slovensku, v Maďarsku  
a v Polsku. 
 
Teoretická i praktická část práce jsou zpracovány velmi pěkně. Na praktické části je vidět spolupráce 
s externí konzultantkou ze společnosti Deloitte, kterou škola pro toto téma zprostředkovala.  
 
Navržená řešení jsou logickým vyústěním provedených propočtů a porovnání. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Které z Vámi identifikovaných podvodů na DPH se vyskytují nejčastěji? 
 
2) Je kontrolní hlášení účinným nástrojem proti daňovým podvodům v oblasti daně z přidané hodnoty?  
    Své tvrzení zdůvodněte.            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 2. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


